

Schackenberg Fonden

Schackenberg 1, 6270 Tønder

CVR-nr. 36 03 47 34

Årsrapport 2021

Godkendt på bestyrelsesmødet den 22. marts 2022

Dirigent:

.....
Søren Stier



SCHACKENBORG

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Schackenberg Fonden
Adresse, postnr., by	Schackenberg 1, 6270 Tønder
CVR-nr.	36 03 47 34
Stiftet	30. juni 2014
Hjemstedskommune	Tønder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Stier, formand Per Egebæk Have Lars Liebst Poulsen Henrik Uldall Borch
Daglig ledelse	Kjeld Jørgen Kückelhahn, Adm. direktør Michael Gaarde-Nielsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Fondsbestyrelsen

Tillidserhverv opgjort pr. 22. marts 2022

Søren Stier, formand

Født i 1970.

Stilling: Adm. direktør i ECCO Holding A/S

Formand for bestyrelsen Schackenberg Fonden

Andre ledelseshverv: Bestyrelsesarbejder i en række datterselskaber i ECCO Holding A/S og ECCO Sko A/S.

Særlige kompetencer af relevans for Schackenberg Fonden: Ledelses- og bestyrelseserfaring fra en række selskaber i ECCO Koncernen, strategi, investering, indsigt i lokalområdet omkring Tønder, Møgeltønder og Højer.

Per Have, næstformand

Født i 1957.

Stilling: Adm. direktør i Bitten & Mads Clausens Fond samt datterselskaber.

Bestyrelsesformand for: Linak Fonden, Sønderborg Lufthavn A/S, Alsik Estate P/S, BMC Ejendomme A/S, BMC Videnshuset A/S, Nordic Compound Invest A/S.

Næstformand for bestyrelsen for: Schackenberg Fonden

Bestyrelsesmedlem i: Linak Holding A/S, Linak A/S, Schackenberg Landbrug A/S, Færch Fonden, Nordborg Feriepark Holding A/S, Nordborg Resort A/S, Nordborg Resort Ejendomme A/S, Fonden Universe Science Park, Realdania, Nordic Compound A/S, Nordic Compound Management A/S, Komplementarselskabet CIE Ejendomsselskab ApS, CIE Ejendomsselskab P/S, PFA-BMC Seniorboliger P/S

Andre ledelseshverv: Medlem af repræsentantskabet for Realdania samt Sydbank A/S.

Særlige kompetencer af relevans for Schackenberg Fonden: Strategi, økonomi og finansiering samt fondsledelse.

Lars Liebst

Født 1956.

Stilling: Senior Advisor i Tishman Speyer

Bestyrelsesformand for: Arena Cphx Komplementar A/S, Arena Cphx P/S, Bygnings- og Udviklingsfonden DTM 4.0 samt Fonden Værtskabsteatret.

Bestyrelsesmedlem i: Schackenberg Fonden, Schackenberg Landbrug A/S samt Egeskov Slot.

Særlige kompetencer af relevans for Schackenberg Fonden: Ledelses- og bestyrelseserfaring fra en række selskaber, omfattende erfaring med oplevelses- og underholdningsindustrien samt dansk kulturliv.

Honorar: 155.000 kr.

Ledelsesberetning

Henrik Uldall Borch

Født 1971

Stilling: Direktør i Stenbjerg Ejendomme Holding A/S, Stenbjerg Ejendomme A/S, Schackenberg Slotskro A/S, Rosendal og Margrethelund Godser A/S, Charlottenlund og Nedergaard Godser A/S, Bækkeskov Gods A/S, Damsbo Gods A/S, Beldringe Gods Ejendomme A/S.

Bestyrelsesformand for: Rhederi M. Jebsen. A/S, Tranekær Gods A/S

Bestyrelsesmedlem i: Schackenberg Fonden, Stenbjerg Ejendomme Holding A/S, Stenbjerg Ejendomme A/S, Rosendal og Margrethelund Godser A/S, Fonden til bevarelse af gamle bygninger på Løjt Land, Charlottenlund og Nedergaard Godser A/S, Den Erhvervsdrivende Fond For Turistsejlad på Haderslev Fjord, Bækkeskov Gods A/S, Damsbo Gods A/S, Beldringe Gods Ejendomme A/S

Særlige kompetencer af relevans for Schackenberg Fonden: Juridiske kompetencer, kompetencer inden for investering og finansiering samt ledelses- og bestyrelseserfaring fra selskaber, der ejer og driver historiske bygninger samt landbrug.

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Schackenberg Fonden er en erhvervsdrivende fond, der udover Schackenberg Slot også omfatter landbrug, juletræsproduktion, hotel- og restaurationsdrift samt turisme aktivitet.

Beretning

Schackenberg Slot ejes og drives af Schackenberg Fonden. Fonden blev stiftet med virkning fra den 1. juli 2014 af Hans Kongelige Højhed Prins Joachim, Bitten og Mads Clausens Fond, ECCO Holding A/S og Ole Kirks Fond og har Deres Kongelige Højheder Prins Joachim og Prinsesse Marie som protektorer.

Fondens formål

Fondens formål er ifølge fundatsen:

- ▶ At eje, drive og bevare Schackenberg Slot og park samt det i slottet beroende historiske indbo
- ▶ At give adgang for offentligheden til slot og park
- ▶ At give Deres Kongelige Højheder Prins Joachim og Prinsesse Marie, Prins Joachims efterkommere samt andre medlemmer af den danske kongefamilie mulighed for lejlighedsvis ophold på Schackenberg
- ▶ At yde støtte til almenvælgørende og almennyttige formål, herunder til kulturelle, videnskabelige, sociale og uddannelsesmæssige formål i det omfang, der efter bestyrelsens opfattelse er økonomisk mulighed herfor.

Adgang for offentligheden er etableret i form af en række forskellige arrangementer og guidede ture på slottet og i slotsparken.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Covid-19 pandemien har også i 2021 sat sit præg på aktivitetsniveauet inden for turisme og oplevelsesøkonomi. Særligt i første halvdel af året var folk tilbageholdende med at deltage i guidede rundvisninger på slottet, mens der var pæn publikumssøgning til såvel guidede ture som arrangementer og udstillinger i andet halvår.

Herskabsstalden kunne efter endt renovering endelig tages i brug i sommerens løb, hvilket har været med til at udbygge mulighederne for afholdelse af arrangementer i tilknytning til slottet og de historiske rammer.

Herudover har Schackenberg Fonden efter endt renovering af Schackenberg Slotskro overtaget forpagtningen. Genåbningen af slotskroen blev forsinket med nogle måneder, og da medarbejdere blev ansat løbende ud fra den oprindeligt forventede åbningsdato, så har den forsinkede åbning ligeledes haft negativ indflydelse på årets resultat.

Helt som forventet blev landbrugsaktiviteten overdraget til det 100%ejede datterselskab Schackenberg Landbrug A/S den 1. september 2021. Da overdragelsen er sket den 1. september 2021 og Schackenberg Fonden forestod driften af landbruget frem til høsten var bjærget må resultatet i datterselskabet ikke ses isoleret.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Frivillig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Fonden har en skriftlig politik for håndtering af samfundsansvar.

Politikken tager udgangspunkt i de ti principper i FN's Global Compact med særligt fokus på miljø- og klimapåvirkninger samt medarbejderforhold, herunder menneskerettigheder.

I regnskabsåret 2021 har Fonden i lighed med tidligere år ageret som ansvarlig samarbejdspartner over for medarbejdere, kunder, leverandører og underleverandører samt Fondens omgivelser og samarbejdspartnere.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Komiteen for god fondsledelse har udarbejdet et sæt 'Anbefalinger for god fondsledelse', som de erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til og i årsrapporten forklare, hvis anbefalingerne ikke følges ('følg eller forklar'-princippet).

Schackenborg Fondens bestyrelse har forholdt sig til principperne om god fondsledelse for dermed at sikre åbenhed og transparens omkring Fondens ledelse og beslutninger.

For en gennemgang af Fondens overholdelse af de enkelte anbefalinger henvises til Fondens hjemmeside: <https://schackenborg.dk/wp-content/uploads/2022/03/God-fondsledelse-2021-v2.pdf>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik er forankret i fondens fundats, senest ajourført 24. oktober 2016.

Formålsbestemmelsens punkt 1 og 2 i fundatsen er integrerede elementer i fondens daglige drift, mens punkt 3 har til formål at fastholde Kongehusets tilknytning til Sønderjylland og i særdeleshed til Møgeltønder.

Bestyrelsen har derfor med udgangspunkt i formålsbestemmelse nr. 4 i fundatsen fastlagt en uddelingspolitik, der opdeles i følgende uddelingskategorier:

- ▶ kulturelle formål
- ▶ videnskabelige formål
- ▶ sociale formål samt
- ▶ uddannelsesmæssige formål

Fondens uddelinger besluttet på bestyrelsesmøderne i løbet af året.

Årets uddelinger

Vedtagelsen af en uddelingsramme finder sted på fondens årsmøde. Men da fonden samlet set har haft underskud siden stiftelsen i 2014, er der ikke oparbejdet frie reserver, der kan anvendes til uddelinger til de ovenfor anførte formål.

Når fonden har oparbejdet frie reserver vil bestyrelsen i god tid tage stilling til fastlæggelse af uddelingsramme samt processen for behandlingen af indkomne ansøgninger, herunder kriterier for uddelinger til de forskellige uddelingskategorier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	2.199.503	2.150.716
2	Personaleomkostninger	-8.151.642	-2.800.249
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.166.043	-1.495.967
	Resultat før finansielle poster	-7.118.182	-2.145.500
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-818.672	0
3	Finansielle indtægter	21.330	239
	Finansielle omkostninger	-360.472	-179.852
	Resultat før skat	-8.275.996	-2.325.113
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-8.275.996	-2.325.113
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-199.118
	Overført resultat	-8.275.996	-2.125.995
		-8.275.996	-2.325.113

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	9.030	9.030
		9.030	9.030
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	110.679.590	97.577.859
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.118.116	6.729.620
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	331.385	9.262.698
		113.129.091	113.570.177
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.581.328	0
		3.581.328	0
	Anlægsaktiver i alt	116.719.449	113.579.207
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	1.986.961
	Varer under fremstilling	1.866.257	2.332.821
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.329.932	1.891.355
		8.196.189	6.211.137
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161.037	757.142
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	668.310	0
	Andre tilgodehavender	149.143	2.121.251
	Periodeafgrænsningsposter	44.325	0
		1.022.815	2.878.393
	Likvide beholdninger	388.505	1.077.568
	Omsætningsaktiver i alt	9.607.509	10.167.098
	AKTIVER I ALT	126.326.958	123.746.305

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	94.627.162	102.903.158
	Egenkapital i alt	95.627.162	103.903.158
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	0	1.080.653
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	395.068
	Modtagne donationer til investeringer	9.349.227	7.689.792
	Anden gæld	120.000	180.000
		9.469.227	9.345.513
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.324.800	1.236.818
	Gæld til banker	16.881.633	6.047.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.221.842	2.149.746
	Deposita	29.250	25.500
	Anden gæld	1.763.044	1.038.049
	Periodeafgrænsningsposter	10.000	0
		21.230.569	10.497.634
	Gældsforpligtelser i alt	30.699.796	19.843.147
	PASSIVER I ALT	126.326.958	123.746.305

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser
 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	102.903.158	103.903.158
Overført via resultatdisponering	0	-8.275.996	-8.275.996
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.000.000</u>	<u>94.627.162</u>	<u>95.627.162</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schackenberg Fonden for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS18.

Indtægter fra salg, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved udlejning af ejendomme, afholdelse af arrangementer og entréindtægter indregnes som omsætning i takt med levering af ydelserne og når lejen er forfalden i henhold til kontrakt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende fondens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ejendommens drift mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Bygninger	5-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og indeholdt, ej refunderet udenlandsk udbytteskat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger består af markafgrøder, juletræskulturer samt mad og drikkevarer relateret til restaurationsdrift.

Markafgrøder på rod, mad- og drikkevarer samt juletræskulturer måles til kostpris opgjort efter FIFO-metoden eller nettorealisationstværdi, hvor denne er lavere. Nettorealisationstværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationstværdi opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger samt forventede omkostninger for at effektuere salget.

Beholdninger af høstede markafgrøder måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Fondens bundne egenkapital består, udover reserve for nettoopskrivninger, af oprindelig grundkapital.

Den disponible egenkapital består af henlæggelser til senere uddelinger samt overført resultat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne donationer til fremtidige investeringer

Modtagne donationer indregnes i resultatopgørelsen i takt med afskrivninger på de investeringer, som donationerne vedrører.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.315.239	2.529.254
Pensioner	627.045	224.857
Andre omkostninger til social sikring	60.895	28.614
Andre personaleomkostninger	148.463	17.524
	<u>8.151.642</u>	<u>2.800.249</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>7</u>

Schackenborg Fondens ledelse består af to direktører og fire bestyrelsesmedlemmer inklusive bestyrelsesformanden.

Vederlag til fondens direktion udgør 917 t.kr. i år mod 813 t.kr. sidste år.

3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.244	0
Andre finansielle indtægter	86	239
	<u>21.330</u>	<u>239</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	<u>9.030</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>9.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>9.030</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	99.751.950	14.282.911	9.262.698	123.297.559
Tilgange	4.302.263	2.147.913	331.385	6.781.561
Afgange	0	-14.126.319	0	-14.126.319
Overført	9.262.698	0	-9.262.698	0
Kostpris 31. december 2021	<u>113.316.911</u>	<u>2.304.505</u>	<u>331.385</u>	<u>115.952.801</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	2.174.091	7.553.291	0	9.727.382
Af- og nedskrivninger	463.230	702.812	0	1.166.042
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.069.714	0	-8.069.714
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>2.637.321</u>	<u>186.389</u>	<u>0</u>	<u>2.823.710</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>110.679.590</u>	<u>2.118.116</u>	<u>331.385</u>	<u>113.129.091</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	0
Tilgange	4.400.000
Kostpris 31. december 2021	4.400.000
Årets resultat	-818.672
Værdireguleringer 31. december 2021	-818.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.581.328

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Schackenborg Landbrug A/S	Møgeltønder	100 %	3.581.328	-818.672

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Tilgodehavende til modregning i anden gæld	452.165	452.165	0	0
Modtagne donationer til investeringer	10.161.862	812.635	9.349.227	5.790.566
Anden gæld	180.000	60.000	120.000	0
	<u>10.794.027</u>	<u>1.324.800</u>	<u>9.469.227</u>	<u>5.790.566</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 93 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1 mdr.

9 Sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

10 Nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2021 kr.
Transaktioner med nærtstående parter			
Bestyrelse og direktion	Betydelig indflydelse	Vederlag	1.071.775

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Uldall Borch

Bestyrelse

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-894029751566

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-03-24 14:49:40 UTC

NEM ID 

Søren Stier

Dirigent

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-605758101278

IP: 185.170.xxx.xxx

2022-03-24 15:09:28 UTC

NEM ID 

Søren Stier

Bestyrelsesformand

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-605758101278

IP: 185.170.xxx.xxx

2022-03-24 15:09:28 UTC

NEM ID 

Michael Gaarde-Nielsen

Direktør

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: CVR:36034734-RID:18550916

IP: 46.32.xxx.xxx

2022-03-24 15:34:35 UTC

NEM ID 

Per Egebæk Have

Bestyrelse

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-389455514233

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-03-24 18:51:19 UTC

NEM ID 

Kjeld Jørgen Kückelhahn

Adm. direktør

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-318084657272

IP: 178.132.xxx.xxx

2022-03-25 07:46:36 UTC

NEM ID 

Lars Liebst Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: Schackenberg Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-910997382157

IP: 109.58.xxx.xxx

2022-03-25 09:19:16 UTC

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-28 07:04:16 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>